52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 423/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura eletrônica.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/84, arts.
6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer
e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da Unidade
de Custódia e Reinserção de Santa Izabel I – UCR SANTA IZABEL I.
PRESIDENTE: AFONSO MARIA LIGÓRIO SOUZA – Diretor
SECRETÁRIA: DEBORA ASSUNÇAO BARROS – Chefe em controle de Pron-
tuário
MEMBRO: DIANNE TINOCO OLIVEIRA – Assistente social
MEMBRO: WAGNER GOUVEIA DE ARAUJO – Psicólogo
MEMBRO: OSÉAS GOMES DA COSTA – Gerente de segurança
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1004954
PORTARIA Nº 422/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura eletrônica.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/84, arts.
6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de parecer
e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da Unidade
de Reinserção e Custódia de Marituba I – UCR Marituba I.
PRESIDENTE: EDVALDO DE ARAUJO SOUZA – Diretor
MEMBRO: JOHNATAN GONÇALVES DE ARRUDA – Coordenador de segu-
rança
MEMBRO: SIMONE SOUSA DA ROCHA – Psicóloga
MEMBRO: ROSECARLA MACEDO RAMOS – Psicóloga
MEMBRO: TEREZINHA DE JESUS ALVES DE LIMA PAIVA – Psicóloga
MEMBRO: ROSIMEIRE XAVIER GRANJA PANTOJA – Assistente social
MEMBRO: HELOISA FABIANE DE LEMOS PANTOJA – Assistente social
SECRETÁRIO: EVANDRO MARTINS DA SILVA – Coordenador Administrativo
SECRETÁRIO: PETER BRABO PINHEIRO – Auxiliar de serviços operacionais
SECRETÁRIO: GILBERTO DIAS DE PAIVA – Auxiliar de serviços operacio-
nais
SECRETÁRIO: JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA – Assistente Administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1004958

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061/2013
Termo aditivo: 11
Data da assinatura: 27/10/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prazo de vigência.
Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo perío-
do de 12 meses, iniciando sua vigência em 27/10/2023 e encerrando em
27/10/2024, com esteio no art. 51 da Lei n° 8.245, de 1991, permanecen-
do o valor de R$ 9.536,55.
Programa de Trabalho:
Programa de trabalho 97.101 03.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Natureza de despesa 339036 Fonte: 0.1.500.0000.01 PI: 4120008338C
Contrato: 061/2013
Contratado: ALTAIR OLIVEIRA CHASE
CPF: 334.285.902-44
Endereço: Rua Gaspar Viana, nº 832, Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - Secretá-
rio de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1004647

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 08853/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BRAGANÇA;
Destino: CAPANEMA;
Período: 05/10/2023 a 05/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Objetivo: ECOLTAR PPL PARA REALIZAR CONSULTA MÉDICA.
5953988; JOSE DOS SANTOS FARIAS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ECOLTAR PPL PARA REALIZAR CONSULTA MÉDICA.
5973122; ALISON DE OLIVEIRA PROTÁSIO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ECOLTAR PPL PARA REALIZAR CONSULTA MÉDICA.
5952318; ANA PAULA MATOS E SILVA; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004755
PORTARIA Nº: 08044/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA SESSÃO DO JÚRI - JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 03/10/2023 a 05/10/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5949909; JOAS MENDES DE ASSUNCAO; POLICIAL PENAL;
5975762; RUBEN SANTOS DE JESUS; POLICIAL PENAL;
5975061; JESSICA CRISTINA DA SILVA MALCHER; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004756
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 08820/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE TOMÉ AÇU/
PA, SE ESTABELECER, A FIM DE PRESTAR APOIO NA TRANSFERÊNCIA DE
PPLS PARA O COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE SANTA IZABEL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 24/10/2023 a 25/10/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
54195462; JEAN CARLOS DOS SANTOS ALBUQUERQUE; POLICIAL MILITAR;
4218902; DANILO DA SILVA PINTO; POLICIAL MILITAR;
4219649; ADSON AUGUSTO LOPES DE SOUSA; POLICIAL MILITAR;
42202841; LUIS OTAVIO ALBUQUERQUE MIRANDA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004750
PORTARIA Nº: 08674/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: BELÉM;
Período: 15/10/2023 a 18/10/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
Objetivo: REALIZAR MISSÃO ADMINISTRATIVA; PARA RETIRADA DE TIN-
TAS; ENTREGA MALOTES; RETIRADA DE TINTAS; ENTREGA DE MALOTES;
RETIRADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E TROCA DE UMA VTR.
54183012; SUELIO COSTA BEZERRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5825407; LINDINALDO DE MELO BANDEIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004751
PORTARIA Nº: 08848/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: REDENÇÃO;
Destino: ITAITUBA;
Período: 01/11/2023 a 06/11/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5953907; ARTENILDO COSTA LIMA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954185; DANIEL GOMES BARBOSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954145; RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004752
PORTARIA Nº: 08883/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: CAPANEMA;
Período: 06/11/2023 a 14/11/2023;
Diária(s): 8 e ½ (oito e meia);
Servidor(es):
Objetivo: FINALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REDE DE ESGOTO DA UNIDA-
DE PRISIONAL.
5959985; TCHEYCE KIZZI SANTOS LIMA; SECRETARIO DE DIRETORIA;
Objetivo: FINALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REDE DE ESGOTO DA UNIDA-
DE PRISIONAL.
5970158; PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA CARVALHO; GERENTE;
Objetivo: FINALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REDE DE ESGOTO DA UNIDA-
DE PRISIONAL.
57210842; RONALDO DE SOUZA FIGUEIRO; AUXILIAR DE SERVICOS OPE-
RACIONAIS;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDORES.
54187688; JOAO CORREA GONCALVES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1004758